



RESPUESTAS EFECTUADAS A LA LICITACIÓN: <NUEVO ACCESO VIARIO—FERROVIARIO AL MUELLE ÁLVAREZ DE LA CAMPA>. OB-GP-0757/2014. Ref. Servicio Contratación: (63/15).

PREGUNTA: Q0867012G-1-2016-002025-1

En relación con la licitación arriba referenciada tenemos dos consultas:

1º Queríamos saber si se va a organizar una visita por parte de la APB a la zona de obras.

2º Referente a la presentación de las ofertas:

Hay que presentar 3 sobres:

Sobre núm.1: Doc. General y dentro de este sobre un ejemplar en papel (ORIGINAL) y un CD (COPIA) o hay que presentar dos sobres de la Doc. núm.1.

1 original (en papel) y otro copia (en CD)

Sobre núm. 2: Doc. Técnica y dentro de este sobre un ejemplar en papel (copia) y un cd (original) o hay que presentar dos sobres de la doc. núm.2.

1 original (CD) y otro copia (en papel).

Sobre núm. 3: Oferta económica en papel.

RESPUESTA:

1.- Próximamente, por este mismo medio, (Sede) se comunicará si se realiza o no la visita solicitada.

2.- En el Cuadro Resumen de Características hay un error en relación al sobre nº 1 de Documentación Administrativa, ya que se ha insertado un párrafo que no debía figurar: **"De dicho sobre deben presentarse dos ejemplares: a) ORIGINAL, exclusivamente en soporte papel, b) COPIA, exclusivamente en soporte CD"**. Por tanto, se ha de tener por no puesto.

PREGUNTA: Q0867012G-1-2016-002058-1

Amb motiu de la licitació dalt referenciada volem fer la següent consulta sobre una possible incongruència que sorgeix al Plec de Clàusules:

- a) Dins del Quadre-Resum de característiques, pàg núm 2 del Plec, on es parla de la forma de presentar el Sobre núm. 1 es troba expressat el següent:

De dicho sobre deben presentarse dos ejemplares:

- a) ORIGINAL, exclusivamente en soporte papel.
b) COPIA, exclusivamente en soporte CD.

B) En canvi a la pàg núm. 5 del Plec (condició 4ª.- Proposicions) on s'informa del contingut del Sobre núm 1 es troba expressat el següent:

....

1.1 SOBRES Nº1 (UN SOLO EJEMPLAR)

Llevará el título siguiente: SOBRES Nº1. Documentación General".....

La pregunta es:

El sobre núm 1 s'ha de presentar en Original (paper) més còpia (CD) o bé s'ha de presentar només un original en paper?

RESPUESTA:

Al Quadre Resum de Característiques hi ha una errada en relació al sobre nº 1 de Documentació Administrativa, ja que s'ha insertat un paràgraf que no hauria de figurar: "De l'esmentat sobre s'han de presentar dos exemplars: a) ORIGINAL, exclusivament en suport CD, b) CÒPIA, exclusivament en suport paper.

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Barcelona, a 3 de febrero de 2016.